



# "ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε."

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2006 έως 31η Μαρτίου 2006

(δημοσιευόμενα βάσει του ν.2190, άρθρο 135 για εισηγμένες επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μή, κατά τα Δ.Λ.Π.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα περιόδου της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, θα πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση μας στο διαδικτυακό (www.elton.gr) όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση έδρας εταιρείας:	Θέση Ντράσεζα Αυλώνα Αττικής
ΑΡ.ΜΑΕ:	7951/06/Β/86/85
Αρμόδια Εποπτεύουσα Αρχή:	Υπουργείο Ανάπτυξης
Ημερομηνία έγκρισης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων	24/5/2006
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Κωνσταντίνος Δ Καψάλης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 16021)
Ελεγκτική εταιρεία:	BAKER TILLY HELLAS A.E.
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Ανελεγκτική χρήση
Διεύθυνση διαδικτυακού μητρώου	(www.elton.gr)

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	17.669.622	19.338.836	17.966.066	19.652.225
Αποθέματα	8.545.040	9.812.108	6.136.312	7.750.904
Απαιτήσεις από πελάτες	21.699.176	23.248.528	20.760.947	22.566.478
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	5.352.875	1.469.770	5.127.188	1.075.274
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>53.266.713</b>	<b>53.869.242</b>	<b>49.990.513</b>	<b>51.044.880</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.535.960	1.501.545	1.424.451	1.385.260
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	16.861.978	17.713.107	16.653.623	17.413.360
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.394.830	12.772.117	10.886.493	11.688.140
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	30.792.768	31.986.769	28.964.567	30.486.760
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	<b>22.473.945</b>	<b>21.882.473</b>	<b>21.025.946</b>	<b>20.558.120</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	22.473.945	21.882.473	21.025.946	20.558.120
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)</b>	<b>53.266.713</b>	<b>53.869.242</b>	<b>49.990.513</b>	<b>51.044.880</b>

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01 ΕΩΣ 31/03/2006 (Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.-31.03.2006	01.01.-31.03.2005	01.01.-31.03.2006	01.01.-31.03.2005
Κύκλος εργασιών	12.313.126	11.165.456	10.555.241	9.926.158
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.327.273	2.088.576	1.934.105	1.813.257
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	890.411	581.276	731.177	489.599
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.008.377	719.730	827.250	581.669
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	799.244	519.741	651.092	386.035
Μείον φόροι	(207.772)	(138.067)	(183.267)	(130.480)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	<b>591.472</b>	<b>381.674</b>	<b>467.825</b>	<b>255.555</b>
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	591.472	381.674	467.825	255.555
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,02	0,02	0,02	0,01

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 2006 (Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.2006	01.01.2005	01.01.2006	01.01.2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)	21.882.473	20.871.763	20.558.120	20.200.572
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	591.472	381.674	467.826	255.555
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου				
Διανεμηθέντα μερίσματα				
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31.03.06 & 31.03.05 αντίστοιχα)	<b>22.473.945</b>	<b>21.253.437</b>	<b>21.025.946</b>	<b>20.456.127</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσό εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.-31.03.2006	01.01.-31.03.2005	01.01.-31.03.2006	01.01.-31.03.2005
<b>Ταμειακές Ροές Λειτουργικών δραστηριοτήτων</b>				
Κέρδη προ φόρων	799.244	519.740	651.092	386.035
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	117.966	138.454	96.073	92.070
Προβλέψεις	31.374	7.055	31.374	7.055
Συναλλαγματικές διαφορές		9.965		
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	91.167	61.535	80.085	103.564
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(732.932)	395.469	(385.408)	400.333
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.268.938	(1.281.237)	1.356.308	(1.382.253)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	(451.075)	(105.060)	(762.456)	118.005
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(91.636)	(107.148)	(80.104)	(103.593)
Καταβεβλημένοι φόροι	(400.197)	142.195	(266.224)	142.195
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>632.848</b>	<b>(219.032)</b>	<b>720.740</b>	<b>(236.589)</b>
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(54.929)	(86.139)	(12.492)	(79.291)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων				
Τόκοι εισπραχθέντες	469	45.613	19	29
Μερίσματα εισπραχθέντα				
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(54.460)</b>	<b>(40.526)</b>	<b>(12.473)</b>	<b>(79.262)</b>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		835.156		835.156
Εξοφλήσεις δανείων	(851.129)	(86.426)	(759.737)	(83.849)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)				
Μερίσματα πληρωθέντα				
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(851.129)</b>	<b>748.730</b>	<b>(759.737)</b>	<b>751.307</b>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(272.741)	489.172	(51.470)	435.456
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>636.750</b>	<b>373.770</b>	<b>310.662</b>	<b>236.065</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>364.009</b>	<b>862.942</b>	<b>259.192</b>	<b>671.521</b>

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι Εταιρίες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα
- | ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ               | ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  | ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ | ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ |
|----------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. | ΕΛΛΑΔΑ             | ΜΗΤΡΙΚΗ            | -                 |
| ELTON CORPORATION SA             | ΡΟΥΜΑΝΙΑ           | 100%               | ΟΛΙΚΗ             |
| ELTON CORPORATION LTD            | ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ          | 100%               | ΟΛΙΚΗ             |
| ELTON CORPORATION DOO            | ΣΕΡΒΙΑ ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ | 100%               | ΟΛΙΚΗ             |
| EUROFARM ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ Α.Ε.   | ΕΛΛΑΔΑ             | 30%                | ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ       |
- Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι την χρήση 2000, οι θυγατρικές της ELTON CORPORATION LTD, ELTON CORPORATION DOO και ELTON CORPORATION SA έχουν ελεγχθεί έως τις χρήσεις 1999, 2001 και 2003 αντίστοιχα, ενώ η εταιρεία EUROFARM ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ Α.Ε. που ενοποιείται με την μέθοδο της καθαρής θέσης έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι την χρήση 2003.
  - Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων.
  - Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και των θυγατρικών της.
  - Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν : Εταιρείας 112 Ομίλου 155. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της προηγούμενης χρήσεως ήταν : Εταιρείας 114 Ομίλου 157.
  - Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας και της προηγούμενης χρήσεως, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ	
	1.1.-31.03.2006	1.1.-31.03.2005	1.1.-31.03.2006	1.1.-31.03.2005
Πωλήσεις αγαθών	491.974	2.365.022	491.974	2.304.239
Αγορές αγαθών	491.974	2.365.022	0	60.783
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέλη	1.171.643	1.165.930	1.171.643	1.165.930
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέλη	1.171.643	1.165.930	0	0

- Κατά την εκδήλωση πτωχευτικού της 11ης Μαΐου 2006 καταστράφηκε αποθηκευτικός χώρος της εταιρείας μαζί με τον υπάρχοντα εξοπλισμό και τα αποθηκευμένα εμπόρευμα. Επειδή τα ενσώματα πάγια καθώς και τα αποθέματα είναι ασφαλισμένα έναντι πυρκαγιάς με βάσει τα λογιστικά βιβλία της εταιρείας, προβήκαμε σε απομείωση της αξίας των ενσώματων παγίων κατά ποσό ευρώ 1.602.691 και των αποθεμάτων κατά ποσό ευρώ 2.000.000 σε αύξηση των απαιτήσεών μας από ασφαλιστική εταιρεία κατά ποσό ευρώ 3.602.691. Δεν προβήκαμε για πρόβλεψη εσόδων για διαφυγόντα κέρδη για τα οποία επίσης υπάρχει ασφαλιστική κάλυψη, γιατί δεν έχουν προσδιοριστεί ακόμη.

ΑΥΛΩΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 24/05/2006

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΑΛΚ. Ν. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  
Α.Δ.Τ. Ε 424243

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
ΣΤ. Δ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  
Α.Δ.Τ. Τ 132250

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Ν. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  
Α.Δ.Τ. Ν324828